

Protokół nr 13/2022 z dnia 15 listopada 2022r. z 13 posiedzenia Rady Seniorów Miasta Katowice III Kadencji

W dniu 15 listopada 2022r. w godz. od 11:00 do 15:00 w sali posiedzeń Centrum Organizacji Pozarządowych w Katowicach przy ul. Kopernika 14 odbyło się 13 posiedzenie Rady Seniorów Miasta Katowice.

Posiedzenie składało się z dwóch części. Pierwsza część poświęcona była szkoleniu członków Rady Seniorów na temat: „ Kluby Seniora - analiza potrzeb, zasady organizacji, podstawy prawne, udział członków Rady Seniorów w tworzeniu Klubów Seniora, nadzór i monitorowanie początkowych faz działania”. Szkolenie przeprowadził Pan Krzysztof Hołyński ze Stowarzyszenia „Most”.

Program szkolenia obejmował:

1. Zdefiniowanie czym jest Klub Seniora i do kogo skierowane są działania podejmowane w Klubach Seniora.
2. Formy działania Klubów Seniora
3. Deinstytucjonalizację usług społecznych.
4. Analizę potrzeb lokalnych.

Klub Seniora, to miejsce, w którym Seniorzy (kobiety 60+, mężczyźni 65+) mogą aktywnie uczestniczyć w zajęciach prowadzonych na ich rzecz. Zajęcia te mają na celu m.in. przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu seniorów, przeciwdziałanie samotności, wzmocnienie sprawności umysłowej i fizycznej, umiejętności korzystania ze wsparcia młodszych członków lokalnej społeczności.

Kluby Seniorów mogą działać w różnych miejscach, które zapewnią swobodny dostęp do pomieszczeń, z których mogą korzystać wszyscy, niezależnie od swoich ograniczeń. Najczęściej są to pomieszczenia udostępniane przez jednostki samorządu terytorialnego (w tym w bibliotekach i domach kultury). Inne pomieszczenia, w których prowadzone są Kluby, to pomieszczenia należące do różnych Stowarzyszeń, organizacji pozarządowych, spółdzielni, uczelni czy salki przy parafiach.

Deinstytucjonalizacja usług społecznych polega m.in. na przeniesieniu zorganizowanej aktywności seniorów z instytucji (np. MOPS) do formacji społecznych. Takimi formacjami społecznymi są m.in. Stowarzyszenia zwykłe i rejestrowe, w których członkami są osoby, którym zależy na aktywizacji seniorów.

Omówiono różnice między stowarzyszeniami zwykłymi a rejestrowymi. Omówiono możliwości pozyskiwania funduszy unijnych, państwowych i samorządowych na działania na rzecz seniorów.

Prowadzący szkolenie - Pan Krzysztof Hołyński – wskazał na konieczność dokonywania analizy potrzeb lokalnych, aby aktywizacja osób starszych była właściwie dedykowana ich zainteresowaniom i znajdowała się najbliżej ich miejsc zamieszkania. Wskazywał także na konieczność poszukiwania lokalnych liderów na potrzeby pracy z seniorami.

Członkom Rady Seniorów przekazano informacje dotyczące działań na rzecz seniorów jakie były podejmowane w ostatnim okresie na terenie woj. śląskiego.

Po przerwie – o godz. 13.30 przystąpiono do drugiej części sesji Rady Seniorów.

Oficjalnego otwarcia posiedzenia, powitania przybyłych członków Rady (obecnych 14 osób - zał. nr 1 do protokołu), Pani Heleny Hrapkiewicz – Pełnomocnika Prezydenta ds. Seniorów oraz stwierdzenia ważności obrad dokonał Przewodniczący Rady Seniorów Pan Tadeusz Oczko.

Następnie Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Panią Helenę Hrapkiewicz.

Pani Pełnomocnik przekazała, iż ostatni okres, to czas podsumowań działalności na rzecz seniorów w roku 2022r. zarówno przez organizacje pozarządowe, uniwersytety trzeciego wieku jak i działania miejskie.

Zaproponowała zapoznanie się z projektami działań miasta na rzecz seniorów w roku 2023, w tym ogłoszonych przez Wydział Polityki Społecznej konkursów.

Pan Tadeusz Oczko dodał, iż na prośbę Wydziału Polityki Społecznej UM Katowice, z Rady Seniorów, do komisji konkursowej oceniającej zaproponowane projekty dotyczące działań na rzecz seniorów na rok 2023, po konsultacji z Zarządem zgłoszone zostały 2 osoby. Pani Gabriela Tomala-Bogacka wiceprzewodnicząca Rady oraz Elżbieta Dąbrowska – Seweryn wiceprzewodnicząca Rady, osobą rezerwową została kol. Halina Dorota Adamczyk.

Po krótkiej dyskusji i ustalaniu zasad wyboru nowych członków do Komisji Konkursowej na następne lata - tj. 2023/2024, na wniosek Przewodniczącego Rady, w/w kandydatury zostały przegłosowane, 14 osób głosowało „Za” dokonując tym samym wyłonienia dwóch członków reprezentujących Radę Seniorów w Komisji Konkursowej na lata 2022/2023

Kolejnym punktem porządku obrad było przyjęcie protokołu nr 12/2022r. z dnia 18.10.2022r. Protokół został przyjęty głosami 13 członków, 1 członek wstrzymał się od głosowania.

Realizacja punktu 4 porządku obrad.

Przewodniczący Rady Seniorów Tadeusz Oczko wniósł pod obrady projekt, uhonorowania przez Radę Seniorów 7 nominowanych w danym roku osób, zasłużonych w działalności senioralnej i na rzecz seniorów.

Będzie to pierwszy raz w historii Rady Seniorów taki Akt, nominowania i przyznawania Pamiątkowych Podziękowań osobom w drodze Uchwały Rady Seniorów Miasta Katowice a które zostaną wręczone podczas specjalnej uroczystej Gali, z udziałem władz miasta Katowice i zaproszonych gości.

Przewodniczący Rady Seniorów odczytał i uzasadniał wskazanie pierwszych 7 osób, które zostaną w ten sposób uhonorowane za rok 2022.

Rada Seniorów planuje do końca swojej kadencji, każdego roku uhonorować kolejne osoby, którym również należy się podziękowanie za wkład pracy, którą wykonują na rzecz seniorów w danym roku kalendarzowym.

Po dyskusji poddano pod głosowanie Uchwałę w sprawie wyróżnień za działalność na rzecz seniorów w roku 2022 r. (zał. nr 2 Uchwała nr 2/11/2022 wraz z uzasadnieniem)

Uchwała przyznająca Podziękowanie Rady Seniorów za rok 2022 została przyjęta głosami 9 „Za” przy 5 głosach wstrzymujących – Małgorzata Herman, Bożena Bujoczek, Halina Dorota Adamczyk, Elżbieta Kaczmarek, Ryszard Jaciubek.

Następnie omówione zostały przygotowania do spotkania opłatkowego, które odbędzie się w dniu 15.12.2022r. w siedzibie Stowarzyszenia Fami.Lock przy ul. 3 Maja 11a. Uzgodniono i zaakceptowano listę osób, które zostaną zaproszone na spotkanie - 19 osób. Łączna ilość uczestników 34 osoby, zgodnie z zgłoszonym projektem i preliminarzem.

Punktem 6 porządku obrad było omówienie planu finansowego na rok 2023 realizowanego na rzecz Rady Seniorów poprzez Stowarzyszenie „Most”. Zaproponowany plan został zaakceptowany większością głosów („Za” - 13 osób, wstrzymujący się 1 głos)

W związku z innymi obowiązkami o godz.14:30 cztery osoby opuściły zebranie, a na sali pozostało 10 radnych.

Następnie omówiono sprawy bieżące Rady Seniorów i wolne wnioski.

1. Pan Ryszard Jaciubek oraz Pani Izabela Panic zgłosili chęć pomocy Stowarzyszeniu Fami.Lock przy organizacji spotkania wigilijnego. Sprawa ewentualnej pomocy będzie uzgadniana z organizatorem .

2. Pan Tadeusz Oczko przedstawił sprawę druku kalendarza Rady na rok 2023 i dodatkowych gadżetów wraz z propozycją ich dystrybuowania w czasie spotkań z seniorami i osobami pracującymi na rzecz seniorów.

3. Omówiono kwestię składania życzeń świątecznych i noworocznych od Rady Seniorów.

W związku z brakiem środków na tradycyjne kartki świąteczne zaproponowano przesyłanie życzeń drogą mailową z uwzględnieniem emblematu Rady Seniorów i podpisem Przewodniczącego składającego życzenia w imieniu Rady Seniorów.

4. Sekretarz Rady Seniorów - Pani Iwona Kańtoch wniosowała o przygotowanie i podjęcie uchwały na kolejnej sesji w sprawie utworzenia 2 Klubów Seniora w części dzielnicy Załęska Hałda – Brynów cz. Zachodnia. Zasadność podjęcia takiej uchwały poparła przedstawiając potrzeby osób starszych w tym zakresie. Analiza potrzeb została opracowana na podstawie ankiet, które sama w tej dzielnicy przeprowadziła.

W badanej grupie: seniorki 60+, seniorzy 65+ przede wszystkim stwierdzono potrzebę kontaktów międzyludzkich i utworzenie minimum 2 klubów seniora. Jako lokalizację wskazywano świetlicę środowiskową przy ul. Orkana oraz bibliotekę przy ul. Grzybski. Natomiast główne zajęcia, w których uczestnictwo jest przez ankietowanych pożądane wskazano: zajęcia ruchowe, gimnastykę umysłu i rozwoju osobistego. Pełen zakres analizy z przeprowadzonych ankiet zostanie dostarczony wszystkim członkom Rady Seniorów drogą mailową.

Na koniec posiedzenia Przewodniczący Rady Seniorów zaproponował nieprotokołowane spotkanie robocze na dzień 13.12.2022r. celem dopracowania szczegółów przed spotkaniem wigilijnym w dniu 15.12.2022r.

Kolejna data sesji Rady Seniorów zostanie uzgodniona w późniejszym terminie.

Zakończenie sesji nastąpiło o godz.15:00

Sekretarz



Iwona Kańtoch

Przewodniczący Rady



Tadeusz Oczko